Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052800137

137

Nº 101, quinta-feira, 28 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
DESPACHO DO PREFEITO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO Ref. Pregão Presencial nº 016/2020 Processo nº
132/2020 Adjudico o objeto do Pregão acima epigrafado da seguinte forma: - ITEM 1: a
empresa VAMOS COMERCIO DE MÁQUINAS LINHA AMARELA no valor final de DE R$
548.500,00 (quinhentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais).

Primavera do Leste - MT, 4 de maio de 2020.
LEONARDO TADEU BORTOLIN

D ES P AC H O S

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Ao Gabinete do Prefeito Municipal Sr. Leonardo
Tadeu Bortolin Segue em anexo os autos do Processo Licitatório nº 132/2020, Pregão
Presencial nº 0162020, para análise de V. Sra.

Primavera do Leste, 04 de maio de 2020.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da C.P.L.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Homologo o presente certame para que a
Adjudicação deste produza seus efeitos jurídicos legais. Dê ciência aos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes.

Primavera do Leste, 4 de maio de 2020.
LEONARDO TADEU BORTOLIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 18/2020
A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos

interessados, que em Licitação na Modalidade de concorrência pública nº 18/2020, tendo
como objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia, para a execução do
seguinte serviço: Pavimentação asfáltica tipo CBUQ, drenagem de águas pluviais e
recapeamento, localizado na Binários Sul e Norte, acesso ao Alfredo de Castro - Celina
Bezerra e Avenida Daniel Clemente neste município, conforme projeto básico e justificativa
de qualificação técnica anexo ao edital", que após a análise detalhada da documentação
apresentada pelas empresas participante, a comissão de licitação julgou Habilitados os
seguintes licitantes: Construtora Tripolo Ltda; Ng Engenharia E Construções Ltda; E estando
Inabilitada as seguintes empresas: Construtora Amil Ltda - descumpriu a letra b, itens 1 e
2 da justificativa de exigência para qualificação econômica financeira, descrita no item
6.2.3.6 do instrumento convocatório; E a letra a, item 4 da justificativa de exigência para
qualificação econômica financeira, descrita no item 6.2.3.6 do instrumento convocatório;
Geosolo Engenharia Planejamento E Consultoria Ltda - descumpriu a letra a, item 4 da
justificativa de exigência para qualificação econômica financeira, descrita no item 6.2.3.6
do instrumento convocatório; Lotufo Engenharia E Construções Ltda - descumpriu a letra a,
item 4 da justificativa de exigência para qualificação econômica financeira, descrita no item
6.2.3.6 do instrumento convocatório; Precon Incorporadora E Imobiliária Eireli - descumpriu
a letra a, item 4 da justificativa de exigência para qualificação econômica financeira,
descrita no item 6.2.3.6 do instrumento convocatório; Item 1.1, 1, da capacidade técnica
operacional, descrita na justificativa de qualificação técnica, referenciada no item 6.3.1 do
edital; E o item 1.1, 2, da capacidade técnica operacional, descrita na justificativa de
qualificação técnica, referenciada no item 6.3.1 do edital. A Comissão de Licitação informa
aos representantes das empresas supracitadas, que transcorrido o prazo recursal,
proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta comercial das empresas
habilitadas no dia 04/06/2020, às 14:00 horas, no mesmo local da abertura, no caso de
recurso administrativo o dia da abertura ficará suspenso e ao final do recurso será
publicado a nova data de abertura das propostas.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 19/2020
A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos

interessados, que em Licitação na Modalidade de concorrência pública nº 19/2020, tendo
como objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia, para a execução do
seguinte serviço: Pavimentação asfáltica tipo CBUQ e drenagem de águas pluviais em
diversas ruas e avenidas do bairro Sagrada Família, neste município, conforme projeto
básico e justificativa de qualificação técnica anexo ao edital", que após a análise detalhada
da documentação apresentada pelas empresas participante, a comissão de licitação julgou
Habilitados os seguintes licitantes: Construtora Tripolo Ltda; Ng Engenharia E Construções
Ltda; E estando Inabilitada as seguintes empresas: Construtora Amil Ltda - descumpriu a
letra b, itens 1 e 2 da justificativa de exigência para qualificação econômica financeira,
descrita no item 6.2.3.6 do instrumento convocatório; E a letra a, item 4 da justificativa de
exigência para qualificação econômica financeira, descrita no item 6.2.3.6 do instrumento
convocatório; Geosolo Engenharia Planejamento E Consultoria Ltda - descumpriu a letra a,
item 4 da justificativa de exigência para qualificação econômica financeira, descrita no item
6.2.3.6 do instrumento convocatório; Lotufo Engenharia E Construções Ltda - descumpriu a
letra a, item 4 da justificativa de exigência para qualificação econômica financeira, descrita
no item 6.2.3.6 do instrumento convocatório; Precon Incorporadora E Imobiliária Eireli -
descumpriu a letra a, item 4 da justificativa de exigência para qualificação econômica
financeira, descrita no item 6.2.3.6 do instrumento convocatório; Item 1.1, 1, da
capacidade técnica operacional, descrita na justificativa de qualificação técnica,
referenciada no item 6.3.1 do edital; E o item 1.1, 2, da capacidade técnica operacional,
descrita na justificativa de qualificação técnica, referenciada no item 6.3.1 do edital. A
Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que
transcorrido o prazo recursal, proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta
comercial das empresas habilitadas no dia 04/06/2020, às 16:00 horas, no mesmo local da
abertura, no caso de recurso administrativo o dia da abertura ficará suspenso e ao final do
recurso será publicado a nova data de abertura das propostas.

Rondonópolis-MT, 26 de maio de 2020
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 056/2020

O Município de Santo Antônio do Leste, através do seu Pregoeiro, designado
pela portaria nº 232/2020 de 19 de maio de 2020, torna público que encontra-se
instaurada a licitação, sob a modalidade de Pregão Eletrônico Registro de Preços nº
010/2020, por MENOR PREÇO POR ITEM, conforme descrito neste edital e seus anexos, em
conformidade com o Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019, subsidiariamente a Lei
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, o que determina a Lei complementar n°123/2006,
147/2014 e suas alterações e demais exigências deste Edital. OBJETO: Futura e eventual
aquisição de materiais para uso no laboratório de ciências da Escola Municipal Domingos
Azzolini, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 28 de maio de 2020. DO ENCERRAMENTO
DAS PROPOSTAS: Os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta e os documentos de
habilitação anteriormente inseridos no sistema, até a abertura da sessão pública. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 10 de junho de 2020, às 09:00 horas (HORÁRIO DE
BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bllcompras.org.br. LOCAL: O Pregão
Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do
Pregoeiro (a) e equipe de apoio. Para todas as referências de tempo será observado o

horário de Brasília (DF). EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos
integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico
acima mencionado. Maiores Informações e esclarecimentos sobre o certame serão
prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de Licitações, situado à
Av. Goiás, n° 367, Jardim Santa Inês - Santo Antônio do Leste-MT, de segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 11:00 horas e no período da tarde das 13:00 h as 17:00 horas, pelo
Telefone/Fax: (0xx) 66-3488-1080/1292 ou e-mail:
licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br. DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e
seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para a abertura da sessão no
endereço eletrônico acima mencionado.

Santo Antônio do Leste-MT, 27 de maio de 2020.
ERIKS MATOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO

AVISO DE LICITAÇÃO

- PREGÃO PRESENCIAL N.º 23/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO A PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO POVO O MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DO POVO-MT, através da pregoeira
designado pela Portaria Municipal de nº 04/2020 de 06 de Janeiro de 2020, torna público
para conhecimento dos interessados, que realizará às: 13h30minhmin horas do dia 15 de
Junho do ano de 2020, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Jose do Povo,
licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
conforme descrito neste Edital e seus Anexos. O procedimento licitatório que dele resultar
obedecerá, integralmente, a Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal nº010/20160 de
28 de janeiro de 2016 aplicar-se-ão subsidiariamente as normas constantes das Leis Federal
n. 8.666/93, 9.784/99 e suas modificações. OBJETO: Aquisição de um (01) Veiculo utilitário
Zero(0) Km para estruturação da rede de Serviço de Proteção Social, Básica, conforme
descrição no termo de referencia Anexo I deste Edital. O Edital e seus respectivos anexos
poderão ser obtidos do no site: www.saojosedopovo.mt.gov.br. no e-mail
licitacao2019sjp@gmail.com através do telefone 66 34941137 ou no endereço - Rua Jose
Salmen Hanze nº 924 CEP; 78773000 , São Jose do Povo- MT, em horário normal de
expediente da Prefeitura Municipal de São Jose do Povo, ou seja, das 12: 00 as 18:00
Horas, de segunda á sexta feira.

São José do Povo-MT 27 de maio de 2020.
ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA

Prefeitura Municipal DE SÃO JOSÉ DO POVO
MARIA IRANDI DUARTE

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Presidente Da Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal De
Serra Nova Dourada - Mt Torna Público Aos Interessados Que Realizará Licitação Na
Modalidade De Tomada De Preço N° 001/2020, Cujo Objeto E A Para A Contratação De
Empresa De Engenharia, Para Dar Continuidade Na Execução Dos Serviços De Construção
De Pontes De Concreto Armado Pre-Moldado Protendido, Sobre Varios Corregos Nas
Rodovias Vicinais Do Municipio De Serra Nova Dourada-Mt, Sendo Elas: 1-Córrego
Xavantinho (Divisa Snd/Alto Boa Vista), 2-Córrego Da Onça (Comunidade Riozinho), 3-Rio
Murerê (Ponte 01 - Bds Bordolândia), 4-Vazante Do Riozinho (Comunidade Riozinho), 5-
Córrego Xavantinho (Proximo Ao Sr. Elias Coutinho), 6-Córrego Xavantinho (Proximo Sr.
Raimundo Brito), 7-Córrego Xavantinho (Proximo Sr. Emival), 8-Rio Mureré (Pds
Bordolândia), Em Atendimento Ao Processo Nº 59050.000351/2012-10, Convenio Junto A
Defesa Civil, Conforme O Plano De Trabalho. A Sessão De Abertura Será Realizada No Dia
17 De Junho De 2020, Às 08h00min (Horário Oficial De Brasília - Df). Os Interessados
Poderão Obter Informações E O Edital Completo Na Sede Da Prefeitura Municipal
Diretamente Na Sala Da C.P.L. No Horário De 08h00min Às 12h00min Ou Pelo Telefone
(66) 3473-1008 E Também Pelo E-Mail - Licita.Serranova@Hotmail.Com. Portaria N.º
025/2020.

Serra Nova Dourada - MT, 26 de maio de 2020.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 22/2020
A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr. Geraldo

Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou as seguintes licitação na
modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 22/2020, objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS, PARA ATENDER A
SECRETARIA DE SAUDE DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT., e sagrou vencedor a empresa
ÚNICO SUPEMERCADO LTDA, inscrito no CNPJ: 09.508.576/0001-39

Vale de São Domingos - MT, 27 de Maio de 2020.
GERALDO MARTINS DA SILVA

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 23/2020
A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr. Geraldo

Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou as seguintes licitação na
modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 23/2020, objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS, VOLTADOS A ATENDER PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS DO
MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS - MT., e sagrou vencedor a empresa M. G. B.
SODRE & CIA LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 21.864.116/0001-49.

Vale de São Domingos - MT, 27 de Maio de 2020.
GERALDO MARTINS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2020

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT, Torna
Público que com referência do Pregão Presencial Registro de Preço 22-2020 fica registrado
a ata de registro que teve como vencedores as empresas, ÚNICO SUPEMERCADO LTDA ,
inscrito no CNPJ: 09.508.576/0001-39, vencedoras de todos os itens no valor global de R$
57.400,00;, Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
FRALDAS GERIÁTRICAS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE DE VALE DE SÃO
DOMINGOS-MT.

Vale de São Domingos - MT, 27 de Maio de 2020.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-28T01:02:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial